Prima cōclusio.

ad talē actū, & p'prie intēditur p' illū: vnde dimanauit regula illa philosophorū. Habit' & p'prie act' v'santur circa idē obiectū. Vt visio iudicatur esse p'prie actus potētis visiuę, quia color, qui est p'prie obiectū illius potētis, proximē mouet ad talē actū: & dare eleemosynā est act' misericordię, quia miseria, quę est obiectū misericordię, mouet ad talē actū: & subleuatio miserię intēditur p' illū: sed p'prie obiectū fidei, vt expositū est, est facere quod qs dixit, & implere quod p'misit: & hoc est qd' mouet ad seruādū secretū & quod intēditur per talē actū: ergo seruare secretū est officiū fidei. Exponitur minor. Senator, aut canonicus, aut quęcūq; p'sona publica astringitur iureiurādo seruare secretū senat' aut capituli: fides ergo est quę iclinat ad seruādū tale secretū. Et eadē ratione, si p'sona priuata, data fide secreti, recepit arcanū alteri'. Sed qui visu aut relatiōe tertię p'sonę nouit crimē alienū, quanq' expressē nō promiserit secretū, cēsetur tñ virtualit' promississe: p'pter vinculū & ius naturale quo quisq; tenetur seruare secretū p'ximi vt q'stiōe sequēti manifestabitur. ¶ **Secunda conclusio.** Seruare secretū ad quod quis tenetur ex officio publico aut legali debito, ē officiū fidei, quæ est ps subiectiua & propria species iustitię: sed seruare secretum ad quod qs ex honestate solū naturali obligatur, est officiū fidei, quę est ps potētialis iustitię. V. g. Senator aut canonic' & quicūq; publica astringitur fide, virtute iustitię tenetur seruare secretū publicū: & episcop' secretū papæ: qd' iurat seruare. ca. Ego episcopus. De iureiurādo: quod si reuelat, cōmittit iniustitiā: & grauiorē ex genere suo, q' si nō redderet mutuū aut furtū. Et maiori ratiōe sacerdos tenetur vinculo iustitię seruare secretū cōfessionis quia hoc illi incūbit ex officio. Imo verò sacerdotem seruare secretū, nō solū est iustitia, sed religio: atq; adeò reuelare: nō solū est iniustitia, sed sacrilegiū. Sed inter p'sonas priuatas: q' data fide recipit arcanū amici, tenetur illud abscondere de iustitia: veluti tenetur qs seruare depositū. Atq; adeò, q' p' iniuriā extorsit ab alio secretū suū, tenetur illud seruare: sicut fur tenetur restituere furtū. Vt si qs literas alienas aperuit, p'ter q' grauiter peccauit, obnoxius est secreti seruandū. At verò quādo qs visu, aut relatione tertię p'sonę secretū nouit, tunc non propriē de iustitia, sed de honestate naturali tenetur illud seruare. ¶ Colligitur ergo quod seruare secretum proximi, est propriē officiū fidei, vt habetur